
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 16. prosince 2025 

Nařízení vlády č. 541/2025 Sb. 

Nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády 
č. 172/2016 Sb., o stanovení finančních limitů a částek 

pro účely zákona o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů 



Strana 2 Akt č. 541 / 2025 Sb. 

541 

NAŘÍZENÍ VLÁDY 
ze dne 10. prosince 2025, 

kterým se mění nařízení vlády č. 172/2016 Sb., 
o stanovení finančních limitů a částek pro účely zákona 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

Vláda nařizuje podle § 18 odst. 3 a podle § 25 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek: 

Čl. I 
Nařízení vlády č. 172/2016 Sb., o stanovení finančních limitů a částek pro účely zákona o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění nařízení vlády č. 471/2017 Sb., nařízení vlády č. 335/2019 Sb., nařízení 
vlády č. 475/2021 Sb. a nařízení vlády č. 435/2023 Sb., se mění takto: 

1. V § 2 odst. 1 písm. a) a § 3 odst. 1 písm. a) se částka „3 494 000 Kč“ nahrazuje částkou 
„3 491 000 Kč“. 

2. V § 2 odst. 1 písm. b) úvodní části ustanovení a § 3 odst. 1 písm. b) úvodní části ustanovení se 
částka „5 401 000 Kč“ nahrazuje částkou „5 386 000 Kč“. 

3. V § 2 odst. 2 a § 3 odst. 2 se částka „10 826 000 Kč“ nahrazuje částkou „10 773 000 Kč“. 

4. V § 3 odst. 3, § 3 odst. 4 písm. b) a § 4 se částka „135 348 000 Kč“ nahrazuje částkou 
„134 764 000 Kč“. 

5. V § 3 odst. 4 úvodní části ustanovení se částka „18 330 000 Kč“ nahrazuje částkou 
„18 703 000 Kč“. 

6. V § 3 odst. 4 písm. a) a § 5 písm. b) se částka „24 440 000 Kč“ nahrazuje částkou „24 938 000 Kč“. 

7. V § 5 písm. a) se částka „1 955 000 Kč“ nahrazuje částkou „1 995 000 Kč“. 

8. V poznámce pod čarou č. 1 se text „2014/24/EU,“ nahrazuje slovy „2014/24/EU a“ a slova 
„a 2009/81/ES (C/2023/902)“ se nahrazují textem „(C/2025/7081)“. 

9. Poznámka pod čarou č. 2 zní: 
„ 2) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2025/2151 ze dne 22. října 2025, kterým se mění směrnice 

Evropského parlamentu a Rady 2014/23/EU, pokud jde o finanční limity pro koncese pro roky 2026–2027. 

Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2025/2152 ze dne 22. října 2025, kterým se mění směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2014/24/EU ohledně finančních limitů pro veřejné zakázky na dodávky, 
služby a stavební práce a pro soutěže o návrh pro roky 2026–2027. 

Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2025/2150 ze dne 22. října 2025, kterým se mění směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2014/25/EU ohledně finančních limitů pro zakázky na dodávky, služby 
a stavební práce a pro soutěže o návrh pro roky 2026–2027. 

Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2025/2487 ze dne 2. prosince 2025, kterým se mění směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2009/81/ES ohledně prahových hodnot pro zakázky na dodávky, na služby 
a na stavební práce.“. 



Akt č. 541 / 2025 Sb. Strana 3 

Čl. II 

Účinnost 
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2026. 

Předseda vlády: 
prof. PhDr. Fiala, Ph.D., LL.M., v. r. 

Ministr pro místní rozvoj: 
Ing. Kulhánek v. r. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mv.gov.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, 
poštovní schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezi-
národních smluv lze objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, 
www.tmv.cz • Předplatné je od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Nařízení vlády č. 541/2025 Sb.
	Nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 172/2016 Sb., o stanovení finančních limitů a částek pro účely zákona o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů
	541
	NAŘÍZENÍ VLÁDY
	ze dne 10. prosince 2025,
	kterým se mění nařízení vlády č. 172/2016 Sb.,
	o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů
	Vláda nařizuje podle § 18 odst. 3 a podle § 25 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek:
	Čl. I
	Čl. II
	Účinnost



		2025-12-16T08:47:33+0000




